WSZYSCY WYKONAWCY

WIZ.271.14.2024 Betchatow, 2024.08.13

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn. Udzielenie
i obstuga kredytu dtugoterminowego w kwocie do 14000 000,00 PLN
- prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych

Dziatajac na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamoéwien publicznych informujemy o wptynigciu zapytan do postepowania j. w

Pytania, ktore wptynety do Zamawiajacego w dniu 02.08.2024 r.:

Pytania dotyczace Finansowania i zabezpieczen

1. W zwiazku z zawartym w SWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:
a. termindw i kwot sptat (nie dotyczy wczesniejszej sptaty) - prosimy o informacje czy
dopuszczaja Panstwo nastepujace postanowienie w umowie kredytu:

Wysoko$¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu, moga by¢ zmienione na wniosek
Kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpozniej na 15 dni roboczych
przed terminem sptaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawce. Zmiany
w powyzszym zakresie sa dokonywane w formie aneksu do umowy.

Jezeli nie dopuszczaja Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o ztozenie
propozycji analogicznego postanowienia.
2. Czy zgadzaja sie Panstwo na wprowadzenie do umowy klauzuli awaryjnej na wypadek
zaprzestania publikowania stawki bazowej (np. WIBOR)? Taka sytuacja,
w odniesieniu do wskaznika WIBOR, zdarzy sie prawdopodobnie do konca 2027 roku.
Klauzula awaryjna okresli, w jaki sposob zostanie ustalona alternatywna stawka
bazowa, ktdra zastapi WIBOR, lub wprost ja wskaze. Dodanie klauzuli spowoduje, ze
Pafstwa umowa ze zmiennym oprocentowaniem bedzie mogta by¢ wykonywana bez
przeszkdd. Nie bedzie wymagata podpisania aneksu z powodu zaprzestania publikacji
stawki bazowej.
Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej
(zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)
1. Prosimy o podanie planowanych do udzielenia poreczen i gwarancji (w tys. PLN),
2. Prosimy o wskazanie kwoty srodkow otrzymanych w zwigzku z uszczupleniem
dochodéw podatkowych w ramach uzupetnienia subwencji ogdlnej, dodatkowych
$rodkéw z tytutu udziatu w PIT lub innego tytutu w ostatnim wykonanym roku.
PYTANIA DOTYCZACE SYTUACJI SRODOWISKOWO-SPOLECZNEJ
1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzgledniliscie Paristwo
dziatania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do
2030 roku, obejmujace:
a) ochrone przed susza, = TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
b) przeciwdziatanie skutkom upatow TAK / NIE/ NIE DOTYCZY



c) ochrone przed powodzig TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
d) ochrone przed podtopieniami TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
e) przeciwdziatanie niedoborom wody TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzgledniliscie Pafistwo
kierunki rozwoju w zakresie tagodzenia zmian klimatu w perspektywie co
najmniej do 2030 roku, obejmujace:
instalacje OZE, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
wymiany zrodet ciepta na ekologiczne, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
termomodernizacje budynkéw, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
poprawe efektywnosci wykorzystania energii, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
ochrone powietrza np. uchwaty antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia
powietrza, strefy ograniczonego transportu TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, btekitno-
zielona infrastrukture, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
g) odzysk energii i ciepta z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadow i
$ciekow, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
h) kampanie informacyjne dotyczace tagodzenia zmian klimatu. TAK / NIE/
NIE DOTYCZY
3. Czy w dokumentach strategicznych uwzgledniliscie Panstwo dziatania na rzecz
niwelowania ryzyk spotecznych, obejmujace:
a) dziatania na rzecz réwnego traktowania i przeciwdziatania dyskryminacji kobiet
i mezczyzn (réwniez wewnatrz organizacji wtasnej), TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
b) dziatania na rzecz réwnego traktowania i przeciwdziatania dyskryminacji
spotecznosci mniejszosciowych (np. mniejszosci narodowe i etniczne, religijne,
spotecznosci migranckie, LGBT, itp.), TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
c) dziatania z zakresu poprawy dostepnosci ustug i miejsc publicznych dla oséb z
niepetnosprawnosciami (w tym takze dostepnosci cyfrowej), TAK / NIE/ NIE
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DOTYCZY
d) wtaczanie grup marginalizowanych,  TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
e) wyréwnywanie nieréwnosci spotecznych. TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

Pytania dotyczace podmiotow powiazanych
1. Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sa przejecia z

mocy prawa przez Panstwo zadtuzenia po podmiocie, dla ktorego Panstwo
sa/byli podmiotem zatozycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spotki
prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Pafstwo wstapili/wstapia na
miejsce dtuznika, ktory zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Dodatkowe dokumenty

Prosimy o przestanie lub udostepnienie na stronie BIP sprawozdania za Il kwartat 2024r.:

Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS.

Odpowiedzi:

Pytania dotyczace Finansowania i zabezpieczen

1.a. Zamawiajacy informuje, iz propozycja zapisu zostata wskazana w
projektowanych postanowieniach umowy (pkt 22 f).

2. Informacja o stawce WIBOR zostata zawarta w projektowanych postanowieniach umowy
(pkt 8).



Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej
(zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

1. Miasto Betchatow nie planuje udzielenia poreczen oraz gwarancji.
Miasto Betchatow w 2023 roku otrzymato srodki z tytutu uzupetnienie subwencji
ogolnej w wysokosci 18.067.813,00 zt oraz z przeznaczeniem na wyptaty nagréd
specjalnych z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, z
rezerwy subwencji ogélnej w wysokosci 1.146.749,40 zt.

PYTANIA DOTYCZACE SYTUACJI SRODOWISKOWO-SPOLECZNEJ
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Pytania dotyczace podmiotéw powigzanych

1. Miasto Betchatéw informuje, ze w stosunku do spotek prawa handlowego dla
ktorych Miasto jest podmiotem zatozycielskim nie wystapity i nie sa planowane
opisane sytuacje.

Sprawozdania za Il kwartat 2024 r. dostepne sg na stronie BIP Betchatow:
https://belchatow.bip.gov.pl, zaktadka: O nas - budzet.

Pytania, ktore wptynety do Zamawiajacego w dniu 06.08.2024 r.:

1/Czy zamawiajacy wystapit do instytucji finansujacych o opinie odnosnie obstugi
funkcjonujacych kredytow/pozyczek? Czy przedmiotowe opinie zostang przedtozone przed
zawarciem umowy kredytu?

2/ Czy zamawiajacy przedtozy przed zawarciem umowy kredytu aktualne , nie starsze niz 1
miesiac za$wiadczenia o niezaleganiu z ptatnosciami wobec Zaktadu Ubezpieczen
Spotecznych/Urzedu Skarbowego?



3/Czy Zamawiajacy w zwiazku z ubieganiem sie o przedmiotowy kredyt wyraza zgode na
wystapienie Banku z zapytaniem do nastepujacych instytucji : Biuro Informacji
Kredytowej, Biuro Informacji Gospodarczej, Krajowy Rejestr Dtuznikow, Bankowy Rejestr ?
4/ Jakie sa formy zabezpieczenia kredytow i pozyczek wykazanych na 30.06.2024 przez
Zamawiajacego? Czy majatek gminy jest obciazony np. wpisami hipotecznymi? Jezeli tak,
to prosimy o ich wyszczegoélnienie.

Odpowiedzi:

1. Zamawiajacy nie jest zobowiazany do wystepowania do instytucji finansujacych
o opinie odnosnie obstugi funkcjonujacych kredytow/pozyczek. Zamawiajacy,
zgodnie z obowiazujacymi przepisami, wystapit o opinie o mozliwosci sptaty kredytu
do RIO, ktora dostepna jest na stronie BIP Betchatéw: https://belchatow.bip.gov.pl,
zaktadka: O nas - budzet.

2. Na wniosek Wykonawcy, ktory zostanie wytoniony w postepowaniu przetargowym
Zamawiajacy wystapi o aktualne zaswiadczenie.

3. Zamawiajacy wyraza zgode na wystapienie Banku z zapytaniem do nastepujacych
instytucji: Biuro Informacji Kredytowej, Biuro Informacji Gospodarczej, Krajowy
Rejestr Dtuznikow, Bankowy Rejestr.

4. Forma zabezpieczenia kredytow i pozyczek wykazanych na 30.06.2024 r. sa tylko
i wytacznie weksle wtasne in blanco z deklaracja wekslowa.

Przewodniczaca kjmisji przetargowej

Aur

mgr Anita Kusmierz

Otrzymuja:
1. https://platformazakupowa.pl/pn/belchatow
2. ala



